715. AC VELUT INGENTI SYLA, SUMMOVE TABURNO. Sylva, mons<sup>1</sup> est Lucaniae: Taburnus mons Campaniae. Sallustius de fugitivis fragm. incert. In sylva Sylva<sup>2</sup> fuerunt: unde pessime quidam sylva legunt: quia proprium appellativo non potest<sup>3</sup> [jungi &] aequari: unde bene proprium<sup>4</sup> proprio junxit.

717. PAVIDI CESSERE MAGISTRI. Proprie magistri, sunt militum; pastores, pecorum; sed reciprocae sunt<sup>5</sup> istae translationes: nam & ductor militum, pastor vocatur, ut diximus supra ad §. 587. & magistros pecorum dicimus: Cicero. v. Verr. 7. Quem magistrum pecoris esse<sup>6</sup> dicebat.

718. MUSSANTQUE JUVENCAE. Dubitant, sicut sup. §. 657. Mussat rex ipse Latinus.

719. 7 [NEMORI IMPERITET. Hoc est, qui sunt in nemore, ut est III. Georg. 472. Sed tota aestiva repente.]

V A R I O R U M.

710. AEQUORE. Pulvere Zulichemius a manu prima.

711. CONJECTIS. Conjectisque eminus armis Mediceus. non conjectis. & crebris ensibus ictis. sed id perperam. HEINS. Collectis Bigotianus. & mox simul aere alter Menagii.

713. CREBROS. Crebris Gudianus a manu prima. congeminat secundum Rottendorphius. ut telus sonitum istuum reddat tremore quodam.

715. INGENTI SYLA. Sila legendum, non silva. Sila enim Brutiorum est nemo, ut Vibius Sequester; Lucaniae, ut Servius, hoc est, extremae Italiae, quae nomen adhuc retinet. Eiusdem mentionem fecerunt Sallustius in Historia, & Cicero in Bruto: Cum in silva Sila caedes esset facta, notique homines interfecti. quem locum primus ego ex manuscripti codicis vestigiis restitui. FABRIC. Sila codices plerique recte. quod nomen etiamnum obtinet silva in Brutis. silva Sila Plin. lib. III. cap. 5. Reddendum & id Propertio lib. I. El. xx. umbrosi flumina Silae. ut puto Scaligerum monuisse. HEINS. Vid. ad III. Georg. 219. Sylla Dorvil. a manu secunda.

Ibid. TABURNO. Taborno Regius.

716. CONVERSIS. Conversi alter Menagii. diversis primus. conversis inter se praelia Zulichemius a manu prima. in etiam deest alteri Menagiano.

718. STAT PECUS OMNE METU MUTUM. Mutus metu pro exanimi dixit etiam libro IX. 341. Ovidius Art. III. 702. Subito muta dolore fuit, quem locum ex eadem impressione Augustana emendavi. FABRIC.

519. QUIS PECORI IMPERITET. Nemori imperitet Mediceus, quod praetulerim, idque in vetustioribus suis existare Pierius quoque testatur. in sylvis enim ut plurimum pascebantur boves. hinc βῆς ἰλιφαγῶ Hesiode. vide Bocharti Hierozoicon lib. II. cap. 31. p. 299. in Ecloga VIII. 85.

Talis amor Daphnin, qualis cum fessa juvencum  
Per nemora atque altos quaerendo bucula lucos,  
Propter aquae rivum viridi procumbit in ulva.